i

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 5 сентября 2017 г. № 319-р

г. МАХАЧКАЛА

О создании Республиканского центра

по выявлению и развитию таланта обучающихся

В целях реализации Указа Главы Республики Дагестан от 16 июня

2017 г. № 135 «О формировании общереспубликанской системы выявлена и

развития молодых талантов»:

1. Создать на базе государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский государственный

университет народного хозяйства» (далее ~ Университет) Республиканский

центр по выявлению и развитию таланта обучающихся (далее —Центр),

определив в качестве основных направлений работы Центра следующие:

реализация мер, связанных с проведением тренировочных мероприятий

и подготовкой детей к участию в ежегодной Всероссийской олимпиаде

школьников, а также с подготовкой учащихся по основным

общеобразовательным программам;

координация деятельности, связанной с участием детей в иных

олимпиадах и конкурсах, кроме проводимых на платной основе.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов

Республики Дагестан:

определить подготовку детей к участию в ежегодной Всероссийской

олимпиаде школьников в качестве приоритетного направления работы в

сфере образования;

определить в общеобразовательных организациях педагогов,

ответственных за развитие таланта обучающихся (педагог по развитию

таланта);

обеспечить открытие на базе учреждений дополнительного

образования детей олимпиадных кружков;

осуществлять взаимодействие с Центром по указанным направлениям

деятельности.

3. Министерству финансов Республики Дагестан совместно с

Министерством образования и науки Республики Дагестан внести

соответствующие изменения в устав и государственное задание

Университета.

4. Ректору Университета Я.Г. Бучаеву:

обеспечить функционирование Центра;

ежегодно представлять доклад в Правительство Республики Дагестан о

состоянии дел по подготовке и участию детей в ежегодной Всероссийской

олимпиаде школьников и иных олимпиадах и конкурсах.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Е.А. Толстикову,

ЛИОЛРОИЗВОДСТВА
Nsl

едатель Правительства

спублики Дагестан А. Гамидов